
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Změna užívání kuchyně a jídelny na prodejnu a sklad 
hospodářských potřeb, k.ú. Jihlava      

Kapacita (rozsah) záměru: Maximální kapacita skladu 10 t (přípravky na ochranu rostlin 
a hnojiva)

Charakter záměru: Sklad je navrhován uvnitř vícepodlažní budovy v Jihlavě, v 
ulici Na Hranici 4039/8 (budova je využívána 
k administrativním účelům). Přípravky a hnojiva budou 
skladovány v původních obalech a uzavřených nádobách. 
Realizací záměru nebudou vznikat odpadní vody. Dle 
vyjádření příslušného stavebního úřadu je předmětný záměr 
změny užívání dílčí části stavby v souladu s platným 
územním plánem Statutárního města Jihlavy – s činnostmi ve 
funkční ploše VZ přijatelnými.   

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Jihlava    

kat. území: Jihlava     

Zahájení: předpoklad březen 2013

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 16449/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 6.3.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 16449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad prosinec 2013

Oznamovatel: Zemědělské zásobování a nákup v Jihlavě, a.s., Na Hranici 4039/8, 586 35
Jihlava  

IČ:      49455851

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Josef 
Mikulášek obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 20.2.2013 (ochrana přírody) 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina  z 6.2.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 21.2.2013 
Povodí Moravy, s.p. z 25.2.2013

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) se záměrem souhlasí 
bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina nepožaduje záměr projednat dle zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních. 

Oddělení ochrany přírody nepožaduje pokračovat v procesu posuzování. 

Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na skutečnost, že s nebezpečnými odpady lze 
nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místně příslušného orgánu státní správy. Dále 
upozorňuje, že případný sběr prázdných obalů od chemikálií od zákazníků (odpad kat. č. 
150110 N, 020108 N) je možný pouze na základě rozhodnutí krajského úřadu, kterým je 
udělen souhlas dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Nepožaduje pokračování v procesu 
EIA.
Přestože upozornění na nakládání s nebezpečnými odpady vychází z platné legislativy, 
převzal je příslušný úřad do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Oddělení ochrany ovzduší  nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod uvádí, že vzhledem k zacházení s látkami závadnými povrchovým či 
podzemním vodám ve větším množství je nutno dodržovat ust. § 39 vodního zákona,  
zejména pak vypracovat plán opatření pro případ havárie podle vyhl. č. 175/2011 Sb. a 
předložit jej ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu. Pokračovat v procesu EIA 
nepožaduje.
Přestože upozornění na zacházení s látkami závadnými vodám vychází z platné legislativy, 
převzal je příslušný úřad do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není v rozporu s Plánem oblasti povodí a se zájmy 
hájenými zákonem o vodách. Správce povodí ve svém stanovisku dále sděluje, že záměr není 
nutné posuzovat dle zákona, postačí ošetřit vliv záměru na životní prostředí v následných 
správních řízeních. 



Číslo jednací:  KUJI 16449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

ZÁVĚR:

Záměr „Změna užívání kuchyně a jídelny na prodejnu a sklad hospodářských potřeb, k.ú. 
Jihlava“ naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu /skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t/ 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

„ Změna užívání kuchyně a jídelny na prodejnu a sklad hospodářských potřeb, k.ú. 
Jihlava „

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. S nebezpečnými odpady nakládat pouze na základě souhlasu věcně a místně 
příslušného orgánu státní správy.

2. Případný sběr prázdných obalů od chemikálií od zákazníků (odpad kat. č. 150110 N –
obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné, 
020108 N – agrochemické odpady obsahující nebezpečné látky) je možný pouze na 
základě rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělen souhlas dle ust. § 14 odst. 1 
zákona o odpadech.

3. Vypracovat plán opatření pro případ havárie podle vyhl č. 175/2011 Sb. a předložit jej 
ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci
Záměr je navržen uvnitř budovy v ulici Na Hranici 4039/8 v Jihlavě (lokalita se nachází mimo 
obytnou zástavbu). 

Závažnost vlivů
Přípravky budou skladované v originálních obalech (prodávána budou celá balení, bez 
možnosti rozlévání). Významný vliv na ovzduší se nepředpokládá. Odpadní vody vznikat 
nebudou. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí 
oblasti.  

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.



Číslo jednací:  KUJI 16449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 656)

Statutární město Jihlava jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň Statutární město Jihlava
žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 16449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (osobní převzetí)

1/  Zemědělské zásobování a nákup v Jihlavě, a.s., Na Hranici 4039/8, 586 35  JIHLAVA                                                              

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Statutární město Jihlava, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 1, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

10/ Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo náměstí 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-03-06T15:19:17+0000
	Not specified




